ad pristinum statum reponi , . , Nec aliter sentire videtur Bald. in explicatione prrecitati 
Tex. in cap. unico. de pace constantite, dum ait. (Nota, quod sublata guerra, tollitur omnis 
e/fectus sequutus propter guerram.) Baldum sequuti sunt Bossius ... Afflic[tus] ... Roland. 
a Valle cons, I. n. II8 , , , Sed hrec pariter obiectio facillime diluitur, quia iuxta recepta 
luris principia, omnia bona, qure Iure belli fuerunt ad vincitoris dominium translata, 
non sunt restituenda bello finito, si pactio expressa de ijs reddendis non prrecessit, Tex. 
est Antesignanus. In l. si quod bellum. fl de captivis, et postliminio reversis. (si in bello 
captus pace /acta domum refugit, deinde renovato bello capitur, postliminio redit ad eum, 
a quo priore bello captus erat, si modo non convenerit in pace, ut captivi redderentur)», 
pp, 67-68, 
25 Ibidem, p. 68: « .. , Nec tamen hec veritas ullatenus remaneat obtenebrata, altiori 
distinctionis luce eam duxi illustrare, prrecipue, ut qurecumque tollatur requivocatio, 
qure resultat ex prrecitato Tex. in cap. I. de Pace constantite; Suppono itaque, quod 
Civitas Rebellis, ve] hostilis triplici modo potest in manus victoris pervenire; ut erudite 
de more discutit Petrus Gregor. Tholosan. de Republica. Lib. I I. cap. I I. Primo si in 
acie belli, & aperto Marte fuerit superata, & devicta, & tunc nulla adest hresitatio, quod 
bona prrecedenter capta non subiacent restitutioni, & quidquid Victori libuerit, poterit 
adversus victis de facto statuere, . , . Secundo modo per viam simplicis, purre, & absolure 
deditionis, si nempe, obsessi nuliis prrevijs conditionibus se victori submittunt, & in hoc 
pariter casu bona iam capta remanent in dominio Principis capientis, in cuius potestate, 
& arbitrio residet, quem velit sui beneficij modum servare; ut erudite discutiunt ... ». 
26 Ibidem: «Tertio modo potest Civitas obsessa se Victori submittere deditione conditionali, 
& tunc si in ea cautum fuerit, ut bona restituerentur, erunt proculdubio hre pactiones 
servandre, ut innuit Tex. in dict. l. si quid bello. /I de Captivis, et postliminio reversis. (Si 
modo non convenerit in pace, ut captivi redderentur.) ... Huius autem conditionalis, & 
liberre deditionis discrimen, prreter luristas comprobant .. , (pp. 68-69). Et in hoc sensu 
prrevij fcederis accipiendus est Tex, in dict. cap. I. de Pace Constantite, tum quia ipsamet 
pacis denominatio, qure in rubrica inscribitur, reciprocam conventionem prrecessisse 
supponit, tum etiam quia Textus in exordio suo idipsum evidenter evincit, cum enim 
ibi ageretur de pace certis pactis Constantire definita inter Imperatorem Henricum, & 
nonnullas Civitates Lombardia:, sic Imperator prremittit ... Pari modo resolvitur difficultas 
excitata ex Auctoritate Baldi. in commentarijs. super cit. cap. I. de pace constantùe, ipse 
enim, & quotquot eum sequuntur; sunt intelligendi, ut loquantur, quoties definit bellum 
inito fcedere, & prrevia conventione, ut bona restituantur, ut bene declarant ... (p. 70). Ex 
distinctione nuper adducta peremptorie infertur, non esse bona commorantibus restituenda, 
quia Messana non redijt ad obedientiam Regis spontanea deditione, & prrevijs pactis; sed 
fuit post quatriennalem obsidionem hostibus expulsis superata, ve! ad summus posset 
prretendi (se non concedi,) quod fuerit ad Regis obsequium reversa deditione libera, & 
absoluta, & sic versamur in terminis primo, & secundi casus, tertio excluso, utpote non 
verificato». (p. 71). 
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III.